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Mënyra e marrjes së kampionit të FEÇEVE për KOPROKULTURËN  
 
 

 
� Merrini kampionet në çastin e nxjerrjes jashtë mbi një sipërfaqe të thatë e të pastër 

(p.sh. një oturak të sëmurësh, ose një fletë gazete ose kartoni të palosur ose një qese 
plastike, të vëna në një kosh ose poshtë kapakut të banjës - WC) 

 
E RËNDËSISHME: feçet nuk duhen ndotur as me urinën as me ujin e banjës. 

 
� Merrini feçet në pika të ndryshme të tërë jashtëqitjes.  
 
� Vini në një enë me tapë plastike që mund të vidhoset, e cila jepet nga laboratori ose 

mund të blihet në farmaci, një copë feçe sa një arrë; në qoftë se feçet janë të paformuara 
ose diarre, merrni të paktën 5-10 ml material fekal. 

 
� Mbylleni mirë enën dhe çojeni SA MË SHPEJT QË TË JETË E MUNDUR në sportelin 

e pranimit të kampioneve ose në laborator; nëse feçet janë të LËNGSHME kampioni 
duhet të mbërrijë në laborator brenda 30-60 min. nga marrja. 

 
� Në rast se kërkohen më shumë kampione, mblidhini feçet një ditë po, një ditë jo (deri 3) 

duke dorëzuar çdo kampion veçmas SA MË SHPEJT QË TË JETË E MUNDUR në 
sportelin e pranimit të kampioneve ose në laborator. 

 
 
 
 
 
 


